
НАКАЗ 

по КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДУ “ГІМНАЗІЯ № 4 М.САМБОРА 

САМБІРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ” 

11.03.2024    № 

Про порядок прийому 

дітей до 1 класу  закладу у 2024 році 

На виконання Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про повну 

загальну середню освіту», постанови КМУ від 13.09.2017 № 684 «Про 

затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 

учнів», Порядку зарахування відрахування та переведення учнів до державних 

та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти та науки України від 16.04.2018 № 

367, наказу Міністерства освіти та науки України від 28.03.2022 №274 «Про деякі 

питання організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в 

умовах воєнного стану в Україні», наказу Міністерства охорони здоров’я 

України №1351 від 25.07.2023 «Про організацію медичних оглядів дітей та інших 

осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку» (із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони 

здоров'я № 1702 від 28.09.2023) та з метою організованого прийому дітей до 

перших класів закладів загальної середньої освіти 

НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати прийом заяв до 1 класу Самбірської гімназії №4 із дотриманням 

заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 

стану в Україні. 

                                                                                     Із 01 квітня 2024 року 

2.  Організувати зарахування дітей до 1 класу в такі терміни: 

- 31 травня 2024 року, відповідно Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти та науки 

України від 16.04.2018 № 367 та наказу Міністерства охорони здоров’я України 

№1351 від 25.07.2023 «Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для 



зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» 

(із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони здоров'я № 1702 

від 28.09.2023); 

- до 15 червня включно за результатами жеребкування на вільні місця 

зараховуються діти, які не проживають на території обслуговування закладу (за 

умови подання всіх необхідних документів). 

- після 15 червня зарахування на вільні місця відбувається в такому порядку: 

 до початку навчального року – діти, які мають право на першочергове 

зарахування; 

 впродовж навчального року – у порядку надходження заяв про 

зарахування. 

2.3. Здійснювати  зарахування до 1 класу на підставі документів, визначених 

пунктом 4 розділу І Порядку зарахування відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної освіти: 

- заяви одного із батьків майбутніх першокласників (опікуна, іншого законного 

представника) наданих власноруч або сканованих копій чи фотокопій, 

направлених електронною поштою: 

- копії та оригіналу свідоцтва про народження дитини або документа, що 

посвідчує особу здобувача освіти (під час подання копії пред’являється оригінал 

відповідного документа) до 31 травня 2024 року; 

- документів, що підтверджують місце проживання дитини чи одного з її батьків 

(осіб, які їх замінюють) на території обслуговування закладу; 

- оригінал або копія медичної довідки за формою первинної облікової 

документації № 086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального закладу 

про результати обов’язкового медичного профілактичного огляду», відповідно 

до наказу Міністерства охорони здоров’я України №1351 від 25.07.2023 «Про 

організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів 

освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» (із змінами, внесеними 

згідно з Наказом Міністерства охорони здоров'я № 1702 від 28.09.2023), до 25 

серпня 2024 року; 



- оригінал або копія висновку ІРЦ про комплексну (чи повторну) психолого-

педагогічну оцінку розвитку дитини, у разі наявності та за бажанням одного з 

батьків дитини.  

                                                                                                    Відповідно графіку 

2.4. Здійснювати зарахування дітей, які мають довідку про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи (або один із батьків має вищезазначену довідку) 

та які не мають свідоцтва про народження, без подання цього документу, 

інформувавши щодо відсутності свідоцтва про народження органи опіки і 

піклування за місцем проживання дитини чи місцем знаходження закладу. 

                                                                                                               При потребі 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кнап Л.П. провести 

інформування батьків майбутніх першокласників, розмістивши на веб-сайті та 

інформаційному стенді: порядок прийому дітей до 1 класу; територію 

обслуговування, що закріплена за закладом; перелік документів, що 

підтверджують місце проживання дитини, одного з її батьків (осіб, які їх 

замінюють) на території обслуговування закладу освіти; електронну адресу 

закладу, графік прийому документів. 

                                                                                                         До 01.04.2024 

4. Вчителям початкових класів Микитюк І.К. та Лесиганич Н.С. оформити 

особові справи учнів 1 класу.                                                                              До 

01.06.2024                                                                                                 

4.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директорка гімназії                                                       Наталія ЮЗВ’ЯК 

З наказом ознайомлені: 
__________Л.П.Кнап 

_________  І.К.Микитюк 

_________ Н.С.Лесиганич 

 


